
6公埼理第 387号  

令和 7年 1月 14日  

関係各位 

  公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

北部ブロック理事  平野 輝利人 

 坂戸エリア長 小山 勝士  

 

 

 

令和 6 年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

坂戸市町村会議のご案内 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は埼玉県理学療法

士会の活動に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 6 年度坂戸市町村会議を開催いたします。今回のテーマは「整形外科クリニック

から見た地域の現状と今後の展望・課題について」と題し、鶴松整形外科の井伊聡樹先生をお招

きしてご講演頂きます。現在、各自治体にて地域医療という考えのもと、地域住民の健康を支え

るための医療体制を作り、個々の医療機関ではなく地域全体が協力して取り組む仕組みを構築し

ています。クリニックにて地域を診ている先生からの講演は時代のニーズに合うものであり、参

加者の方にとって有意義な時間になると考えます。尚、本会は職種を問わずどなたでも参加可能

であり、地域の多職種連携に繋がることも目的としております。多くの方々のご参加を心よりお

待ち申し上げます。 

敬具 

 

― 記 ― 

 

１． テーマ ： 令和 6 年度坂戸エリア市町村会議 

 

～整形外科クリニックから見た地域の現状と今後の展望・課題について～ 

 

２．日 時 ： 令和 7 年 2 月 14 日（金） 19：00 ～ 20：00 頃 （受付開始 18：45～） 

３．場 所 ： 坂戸市入西地域交流センター 

４．講 師 ： 井伊聡樹先生（鶴松整形外科・院長） 

５．内 容 ： 第１部【講演】 

       整形外科クリニックから見た地域の現状と今後の展望・課題について 

        第２部【グループワーク】【全体ディスカッション】 

６．対 象 ： 坂戸市周辺に在勤・在住の多職種の方 

（医療・介護・福祉・行政関係者など職種は問いません） 

埼玉県内に在勤の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 



 

 

７．参加費 ： 無料 

８．定 員 ：40 名（定員なり次第、締め切りさせていただきます） 

９．申し込み期間：令和 6 年 12 月 23 日（月）～ 令和 7 年 2 月 9 日（日） 

・ 研修会申込み後にキャンセルされる場合、下記の問い合わせ先までご連絡下さい。 

10．申し込み方法 ：（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講

習会 web サイトから「令和 6 年度坂戸市町村会議」を選択のうえ、お申込フォームからお申し込み頂

くか、下記２次元コードよりお申込み下さい。 

 

 

                     

                       https://forms.gle/jDFvhsz8NkuUJ6ot6 

 

 

 

11．お問い合わせ先 （申込先ではありませんのでご注意下さい。）  

   理学療法県士会 坂戸エリア専用アドレス  

pt.sakado.area@gmail.com 

  こちらからの返信は 「理学療法県士会 坂戸エリア」 と表示されます。 

件名は「坂戸市町村会議」とご記載下さい。 

 

以上 

https://forms.gle/jDFvhsz8NkuUJ6ot6
mailto:pt.sakado.area@gmail.com

